
1

  
SALINAN

 
NOMOR 11 /2014    

PERATURAN DAERAH KOTA MALANG 

NOMOR   4    TAHUN 2014 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KOTA MALANG NOMOR 17 

TAHUN 2002 TENTANG PERUSAHAAN DAERAH RUMAH POTONG HEWAN  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

WALIKOTA MALANG,  

Menimbang : a. ba h wa pem er in ta h da era h m em pu n ya i kewa jiba n u n tu k 

m en ja m in ters ed ia n ya kebu tu h a n da gin g d i Kota Ma la n g 

ya n g h igien is , a m a n , s eh a t , s er ta h a la l m ela lu i p ros es 

pemotongan hewan yang baik; 

b. ba h wa Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 17   

Ta h u n 20 02 ten ta n g Peru s a h a a n Da era h Ru m a h Poton g 

Hewan kh u s u s n ya ten ta n g pen ga n gka ta n d irek tu r per lu 

disesuaikan dengan Pa s a l 11 a ya t (2 ) Un da n g-Undang 

Nom or 5 Ta h u n 19 62 ten ta n g Peru s a h a a n Da era h da n 

Pa s a l 3 a ya t (1 ) Kepu tu s a n Men ter i Da la m Neger i   

Nom or 50 Ta h u n 1999 ten ta n g Kepen gu ru s a n Ba da n 

Usaha Milik Daerah; 

c. ba h wa berda s a rka n per t im ba n ga n s eba ga im a n a 

d im a ks u d pa da h u ru f a da n h u ru f b , per lu m em ben tu k 

Pera tu ra n Da era h ten ta n g Peru ba h a n a ta s Peraturan 

Da era h Kota Ma la n g Nom or 17 Ta h u n 2002 ten ta n g 

Perusahaan Daerah Rumah Potong Hewan Kota Malang; 

Mengingat :

 

1. Pa s a l 18 a ya t (6 ) Un da n g-Un da n g Da s a r Nega ra 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Un da n g Nom or 16 Ta h u n 1950 ten ta n g 

Pem ben tu ka n Da era h -da era h Kota Bes a r da la m 

lin gku n ga n Prop in s i J a wa -Tim u r , J a wa -Tengah, Jawa-

Ba ra t da n Da era h Is t im ewa Yogya ka r ta s eba ga im a n a 

tela h d iu ba h den ga n Un da n g-Un da n g Nom or 1 3    



2

  
Ta h u n 1 954 (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Ta h u n 19 54 Nom or 40 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra 

Republik Indonesia Nomor 551); 

3. Un da n g Un da n g Nom or 5 ta h u n 1962 tentang 

Peru s a h a a n Da era h (Lem ba ra n Nega ra Ta h u n 196 2 

Nomor 10, Tambahan Lembaran Negara Nomor 2387); 

4. Undang-Un da n g Nom or 8 Ta h u n 1999 tentang 

Per lin du n ga n Kon s u m en (Lem ba ra n Nega ra Ta h u n 1999 

Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3821); 

5. Un da n g Un da n g Nom or 17 Ta h u n 2003 ten ta n g 

Keu a n ga n Nega ra (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Ta h u n 20 03 Nom or 47 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra 

Nomor 4286); 

6. Undang-Un da n g Nom or 25 Ta h u n 2004 ten ta n g Sistem  

Peren ca n a a n Pem ba n gu n a n Na s ion a l (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2004 Nom or 104 , Ta m ba h a n 

Lembaran Negara Nomor 4421); 

7. Undang-Un da n g Nom or 32 Ta h u n 2004 ten ta n g 

Pem er in ta h a n Da era h (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 

Nega ra Nom or 4437) s eba ga im a n a tela h d iu ba h kedu a 

ka li den ga n Un da n g-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 2008 

(Lem ba ra n Nega ra Ta h u n 2 008 Nom or 59 , Ta m ba h a n 

Lembaran Negara Nomor 4944); 

8. Undang-Un da n g Nom or 18 Ta h u n 2009 ten ta n g 

Petern a ka n da n Kes eh a ta n Hewa n (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2 009 Nom or 84 , Ta m ba h a n 

Lembaran Negara Tahun 2009 Nomor 5015); 

9. Undang-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 2011 ten ta n g 

Pem ben tu ka n Pera tu ra n Peru n da n g-undangan 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5234);   



3

  
10. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012 tentang Pangan 

(Lem ba ra n Nega ra Ta h u n 1996 Nom or 99 , 

TambahanLembaran Negara Nomor 3656); 

11. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 15 Ta h u n 1987 ten ta n g 

Peru ba h a n Ba ta s Wila ya h Kota m a dya Da era h Tin gka t II 

Ma la n g da n Ka bu pa ten Da era h Tin gka t II Ma la n g 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 1987 

Nom or 29 , Ta m b a h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 3354); 

12. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 28 Ta h u n 2004 tentang 

Kea m a n a n , Mu tu , da n Gizi Pa n ga n (Lem ba ra n Nega ra 

Ta h u n 20 04 Nom or 107 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra 

Nomor 4424); 

13. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 38 Ta h u n 2007 ten ta n g 

Pem ba gia n Uru s a n Pem er in ta h a n a n ta ra Pem er in ta h , 

Pem er in ta h a n Da era h Provin s i, da n Pem er in ta h a n 

Da era h Ka bu pa ten / Kota (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 2007 Nom or 82 , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Nomor 4737); 

14. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 95 Ta h u n 2012 tentang 

Kesehatan Masyarakat Veteriner dan Kesehatan Hewan;  

 

15. Pera tu ra n Men ter i Per ta n ia n Nom or 

13 / Perm en ta n / OT.140 / 1 / 2010 ten ta n g Pers ya ra ta n 

Ru m a h pem oton ga n Hewa n Ru m in a n s ia da n Un it 

Penanganan Daging (Meat Cutting Plan);  

16. Kepu tu s a n Men ter i Da la m Neger i Nom or 50 Ta h u n 1999 

tentang Kepengurusan Badan Usada Milik Daerah; 

17. Pera tu ra n Men ter i Da la m Neger i Nom or 1 Ta h u n 2014 

ten ta n g Pem ben tu ka n Produ k Hu ku m Da era h (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 32);      



4

  
18. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 4 Ta h u n 2008 

ten ta n g Uru s a n Pem er in ta h a n ya n g Men ja d i 

Kewen a n ga n Pem er in ta h a n Da era h (Lem ba ra n Da era h 

Kota Ma la n g Ta h u n 2008 Nom or 1 Ser i E , Ta m ba h a n 

Lembaran Daerah Kota Malang Nomor 57);  

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  KOTA MALANG 

dan 

WALIKOTA MALANG  

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan :

 

PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN DAERAH KOTA MALANG NOMOR 17    

TAHUN 2 002 TENTANG PERUSAHAAN DAERAH RUMAH 

POTONG HEWAN.   

Pasal I 

Bebera pa keten tu a n da la m Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 17   

Ta h u n 20 02 ten ta n g Peru s a h a a n Da era h Ru m a h Potong Hewa n (Lem ba ra n 

Daerah Kota Malang Tahun 2002 Nomor 02/D) diubah sebagai berikut :  

Pasal 7 diubah, sehingga Pasal 7 berbunyi, sebagai berikut : 

(1) Direk tu r d ia n gka t da n d iberh en t ika n oleh Wa likota a ta s u s u l ba da n 

pen ga wa s s etela h m en den ga r per t im ba n ga n DPRD u n tu k m a s a ja ba ta n 

4 (empat) ta h u n da n da pa t d ia n gka t kem ba li s etela h m a s a ja ba ta n 

tersebut berakhir. 

(2) Ses eora n g da pa t m en du du k i ja ba ta n Direk tu r pa lin g ba n ya k 2 (du a ) 

ka li m a s a ja ba ta n s eca ra ber tu ru t-tu ru t da la m kedu du ka n ya n g s a m a 

di Perusahaan. 

(3) Pen ga n gka ta n u n tu k m a s a ja ba ta n ya n g kedu a s eba ga im a n a d im a ks u d 

pada a ya t (2 ) d ila ku ka n a pa b ila Direk tu r terbu k t i m a m pu 

meningkatkan kinerja Perusahaan setiap tahun.  



5

  
Pasal II 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Aga r s et ia p ora n g m en geta h u in ya , m em erin ta h ka n pengundangan Peraturan 

Daerah ini, dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota Malang.   

Ditetapkan di Malang 

pada tanggal   30    -   2    -  2014 

WALIKOTA MALANG,  

ttd. 

MOCH. ANTON 
Diundangkan di Malang 

pada tanggal    26   -   6    -    2014 

SEKRETARIS DAERAH KOTA MALANG,   

ttd.  

SHOFWAN 
LEMBARAN DAERAH KOTA MALANG TAHUN 2014 NOMOR 11   


